
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.09.2024                № 189 

 
О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»  

на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной, утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 14.12.2022 № 248 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,  

от 02.11.2023 № 509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды 

объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории 

муниципального образования ЗАТО г. Островной, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.12.2022 № 248 (в редакции постановления 

Администрации ЗАТО г. Островной от 25.05.2023 № 101), следующие изменения: 

1.1. В разделе 2: 

1.1.1. Подпункт «г» пункта 2.7.4 подраздела 2.7 изложить в редакции: 

«г) технический план объекта капитального строительства, подготовленный 

в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации 

недвижимости» (в случае представления заявления о внесении изменений заявитель 

представляет технический план объекта капитального строительства, подготовленный 

в соответствии с частью 5.1 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации для устранения причин приостановления (отказа) в осуществлении 

государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав),  

за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства,  

в отношении которого в соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023  

№ 509-ФЗ «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов 

недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 02.11.2023 № 509-ФЗ) 

государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав  

не осуществляются;». 

garantf1://86367.16/


2 

1.1.2. Дополнить подпункт 2.8.3 подраздела 2.8 новым абзацем следующего 

содержания: 

«В случае, если в соответствии с Федеральным законом от 02.11.2023  

№ 509-ФЗ в отношении объекта капитального строительства не осуществляются 

государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав,  

в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства  

в эксплуатацию застройщиком указываются сведения о соответствии такого объекта 

утвержденному Правительством Российской Федерации перечню видов (типов) 

находящихся в государственной собственности объектов недвижимости,  

в отношении которых не осуществляется государственный кадастровый учет, право 

собственности Российской Федерации (иного публично-правового образования), 

другие вещные права на которые, ограничения этих прав, обременения объектов 

недвижимости не подлежат государственной регистрации и сведения о которых 

составляют государственную тайну.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года. 

 

 

И.о. главы ЗАТО г. Островной                                                                      Л.П. Салимова 


